laceratū. tamen nec flecti potuit ad culturaz
 idolorum nec a proposito frangi. sed dixit ty-
 ranno p^o tūens verba eius. **S**umpie et impu-
 des canis et audax. si ego carni mee misereor
 aia mea vtiq^o ad interitū vadit sic et tua. idēz
 de ipa p^o tū exponi illud Eccl. iij. **E**t adamā-
 tem et silicē dedi faciē tuā. **N**ec etiam potuit
 igne calefieri. quāuis enī lampadib^o accēde-
 ret et corp^o ei^o p^o tū. s^o dicebat illud ps.
 xxxv. **A**re dñe renes meos et cor meū vt nō
 sit in me iniquitas. **E**tia potuit dicere illud.
 ps. xvj. **I**gne me examinasti. et non est inue-
 ta in me iniquitas. **N**ō potuit etiam b. mar-
 garetā ab aliq^o superari. non a patre. q^o fuit
 idolatra. et voluit vt idola adoraret. q^o fugit
 domū ei^o sp^o tū oia bona hereditaria et cu-
 stodiuit ouiculas sue matricis vt adimplere
 tur illud Gen. xij. **E**gredere de terra tua et d^o
 cognatiōe tua. et faciā te in gentē magnā **I**ba-
 bet enim nunc gētes multas de quibus glo-
 ria. **N**am omnes quos cōstātia et passione
 cōuertit quorum multi fuerūt. sibi obediunt
 et ipa eis quasi domina domina. **N**on etia
 potuit vici a tyranno olybrio p^o tū q^o eius
 p^o tū p^o tū et illulit. et hoc q^o sibi ignomi-
 uiam fecit illud sibi ad honorē venit. q^o in
 hoc christum imitata ē. q^o sicut christus nu-
 datus fuit in patibulo vt nihil secū portaret
 sic margareta expoliata est i eculeo et suspen-
 sa. in signū q^o oia mūdāna despexerat. **S**ic
 christus fuit flagellatus ad colūnā vt disci-
 plinā pro nobis portaret. sic corp^o margare-
 te v^o gis totalit^o ē laceratū. ne post hāc vitā
 pateret. **S**ic xp^o clauis laceratus vt clauis
 nobis ianuā paradisi aperirent. sic b. mar-
 garetā fuit yngulis lacerata vt ab ea omnem
 vetustatē abaderent **S**ic christus totus san-
 guie rubicat^o et cruētat^o vt homo i eius san-
 guine lauaretur. sic margareta fuit sanguie
 plena. vt in suo sanguine baptizaret. et hoc
 ē huic sanctissime virgini tam i mundo q^o in
 celo magna gloria. quia in sua passione secu-
 ta ē xp^o. **I**uxta illud Ecclesia. xxij. **G**loria
 magna est sequi dominum. **Q**uia lōgitudo
 ab eo sumetur. **N**ō etiam supari potuit a di-
 abolo qui habet magnā potētiam. s^o illud
 Job. xij. **N**ō est potestas sup^o terram que ei
 comparetur. **Q**uia habet sup^o biam vt dici-
 tur ibidē. **I**pse est rex super omnes filios su-
 perbie. **H**abet magnam astutiam. **Q**uia s^o m
 apostolum. transfigurat se in angelū lucis. ij
 Cor. xij. **H**abet maliciā. quia antonomas-
 tice dicitur malus. **U**nde **M**at. xij. **V**enit
 inimicus homo et super seminauit zizaniā.
Sz istis armis nō potuit vincere margaretā

sed ipsa eum vicit quia fregit potentiam eius quam ipse in specie draconis apparentem euanescere fecit. Confregit superbiam quam super verticem ipsius pedem imposuit dicens. Sterne superbe demon sub pedibus femine. Confregit eius astutiam. quia coegit eum ut diceret propter quod venisset. Confregit eius maliciam que semper inuidet felicitati hominis. Sic refert de hoc Theotinus in legenda qui dicit se fuisse primum in carcere et omnia vidisse et omnia scripsisse. quando draco horribilis ei apparuit variis coloribus deauratis et barba aurea cum ferreis dentibus. et oculi eius splendent sicut margarite. et denaribus eius fumus exibat. et lingua eius anhelitus fetorem faciebat et lumen factum est in carcere ab igne qui exibat de ore quod videns margarita orabat dicens. Domine deus inuisibilis quem abyssus et tartarus commiserunt respice in me et miserere mei. et non permittas hanc feram nocere mihi. sed placeat tibi domine ut vincam ipsam. Et cum hoc dixisset. aperiens os deglutiuit eam. sed signum crucis quod prius virgo beata fecerat creuit in ore eius. Et scissus est per medium et beata virgo illesa exiuit. Ad respiciens vidit tanquam hominem nigrum sedentem ad genam. manibus et pedibus ligatis. et cum orationem margarite fudisset. surgens demon accessit et tenuit manum dicens. O margarita. sufficiunt tibi ea que fecisti in persona mea. quia viderem non subsisto. socium enim meum interfecisti. et me vis interficere oratione. Tunc illa comprehendit eum per capillos traxit et proiecit in terram et posuit pedem dextrum super collum eius dicens. Lessa a me virgine generis humani homicida. protector est mihi deus. Et tibi tunc refulsit lux in carcere. et crux christi videbatur in ea. et super crucem columna que dixit beata es margarite. expectant te angeli dei ad portas. Illa autem gratias agens dixit ad demonem. ubi est genus tuum. Cui ille. Tolle pedem tuum de ceruice mea et opera mea tibi indicabo. Ad cum fecisset. ait Belial est mihi nomen contra omnes pugno. et tu sola me viciisti. et sic terra eum suscepit. Iohannes dictum est a deo de margarite. Genesim. iij. Ipsa conteret caput tuum. et insidiaberis calcaneo eius. Unde quod ille fortissimus adamab. margarita. frangi non potuit. sed solum per sanguinem hedi ad vesperas imolati christi iesu. cuius amore fracta fuit et caro eius undique lacerata et tandem decollata. Iohannes hodie tanquam sponsa deceter ornata ad thalamum eius cum canticis musicis ab angelis est portata gaudent. secundum illud Apocalypsis. xix. Gaudemus et exultemus et demus gloriam deo. quoniam venerunt nuptie agni et vxor eius preparauit. et quomodo se preparauit. patet in legenda eius.

Sermo primus in diuisione apostolorum.
Si non estis hospites et aduene. scilicet estis ciues sanctorum et domestici dei. ita scribitur ad Eph. ij. Solent domini terrestres varios mittere exploratores ad ciuitatem quas volunt per se vel per subditos expugnare et lucrari. Hi cum venerint vadunt quasi peregrini. ut sic non cognoscantur terram explorare. Ad figuratum est pulchre Josue. ij. ubi legitur quod Josue qui fuit dux filiorum israel. misit exploratores qui explorarent hiericho. Qui pergentes ingressi sunt domum meretricis mulieris nomine Raab. Ad cum nunciatum esset regi hierico quesitum eos. sed Raab abscondit eos et misit per fenestram. ut irent viam suam. **Ad hoc rati ut dicit hiero. in epistola ad paulinum pro Josue intelligitur christus quia de omnibus sacre scripture libris Josue non solum in gestis. sed etiam in nomine figuram saluatoris habet. hic inquam misit exploratores hoc est apostolos per hunc mundum. qui per hierico designantur. quia hiericho interpretatur luna que est multum instabilis et variabilis. quia nunc est sub sole. nunc super solem. nunc antenunc retro euagat. Quando est sub sole tunc habet cornua aduersus terram inclinata sed quando est supra. tunc habet cornua supra ima velut nauicula. ut dicit Beda. Sic et mundus est instabilis et incontinua variabilitate. et nunc extollit suos amatores nunc depmit. In hunc mundum misit dominus apostolos dicens. Ite in mundum vniuersum et predicite dicentes euangelium omni creature. Matt. x. Illi autem profecti ingressi sunt domum mulieris meretricis. hoc est gentilitatis. que publice cum idolis fornicabat. secundum dictum hiero. iij. Frons mulieris meretricis facta est tibi. et nolusti erubescere. Sed cum venissent apostoli ad terras gentilium querebant a regibus et tyrannis ut occiderent. Sed nonnumquam conuersi gentiles illos in domibus absconderunt. sic patet cuilibet legedas eorum percurrenti. Sed qui prius in mundo fuerunt hospites facti sunt nunc celestes ciues et milites sicut innuit verba thema. **Si non estis hospites.** id est duo tangunt. primo vnum insinuat ibi. **Si non estis hospites.** Secundo aliud affirmat. ibi. **Scilicet estis ciues.** **Ad sermo est notandum.** ita dicitur in communi puerbio. **Aduene venerunt et domini facti sunt.** et est sensus. quod sepe contingit aliquos venire ad aliquam ciuitatem vel domum. vel regnum que sunt extranei hospites et fauete fortuna et eorum perbitate et strennuitate interueniente efficiunt ibidem domini et magistri. ita fit in natura. quod sepe canis portat ad domum ubi alij sunt.**